36Saprijal, “Mejelis Pengkajian Tauhid Tasawuf Indonesia (MPTT-I) dan Gerakan Keagmaan

di Aceh”, Tesis,Pascasarjana UIN Ar-Raniry Banda Aceh, 2020.
37Amran Waly Al-Khalidy, Terj. Kitab Manzil As-Sairin, , (Penerbit, MPTT, Darul Ihsan

Aceh Selatan, Cetakan Pertama Edisi Lengkap, Dzulqaidah 1435 H / September, 2014 M).
38Ali Hasjmy, Tgk. Syeikh H.Muhammad Waly Al-Khalidy, Ulama Aceh Mujahid Pejuang

Kemerdekaan dan Pembangun Tamadun Bangsa, (Jakarta: Bulan Bintang, 1997), hlm: 206.

(sikureng), doa untuk menyiram kubur, doa ziarah kubur, dan doa talqin

jenazah.44

b. Muhammad Waly dengan Judul,"Tanwir Al-Anwar, Idhar Khalal, dan

Kasyfi Al-Asrar, sama saja." Pekerjaan ini selesai pada hari Selasa, 14

Jumadil Akhir 1344 H dan disalin pada tanggal 13 Maret 1960 M, 15

Ramadhan 1379 H. Toko buku Taufiqiyah Banda Aceh mengulangi

pekerjaan ini. Tanya jawab dalam berbagai topik, antara lain tauhid,

tasawuf, akhlak, fikih, dan hal-hal yang menyangkut kemaslahatan umat

atau masyarakat, tercakup dalam karya kedua ini. Tulisan-tulisan Muda

Waly didasarkan pada pembahasan ide-ide keagamaannya, yang kemudian